
 
 
 
 

Relacja z wyjazdu naukowego na Litwę 
studentów Koła Naukowego Badań 

Społecznych PWSIiP w Łomży  
     Z inicjatywy Koła Naukowego Badań Społecznych PWSIiP w Łomży pod opieką dr-a 
Tadeusza Kowalewskiego studenci kierunku Praca Socjalna zorganizowali kolejny wyjazd 
naukowy (studyjny). Tym razem w dniach 26-27.05 wybrali się  na Litwę. 

W programie znalazło się wiele instytucji pomocy społecznej w rejonie solecznikowskim  
w tym także Hospicjum w Wilnie. 



Dom starców w Czużakampiach, spotkanie z Dyrektorem 
Mieczysławem Zareckim i podopiecznymi  

 
  Wśród działających w rejonie solecznickim placówek socjalno-opiekuńczych 
szczególne miejsce zajmuje Dom Opieki nad starcami w Czużakampiach. Działająca 
od połowy lat 90. placówka stała się prawdziwym domem dla kilkudziesięciu 
mieszkańców w podeszłym wieku z rejonu  solecznikowskiego. Warto zauważyć , że 
obok litewskich nazw znajdują się polskie odpowiedniki. Na Wileńszczyźnie jest to 
normalne zjawisko ale nie zawsze aprobowane przez władze państwowe 



W Czużakampiach działa obecnie Dom Starców, który zamieszkuje 30 osób. Wśród nich są osoby o Polskich korzeniach. 
Obok funkcjonuje także Dom Samodzielnego Pobytu dla dorosłych osób niepełnosprawnych oraz osób w starszym wieku. 
Obie placówki stwarzają  domową atmosferę.  
Dom Samodzielnego Pobytu stwarza osobom tam przebywającym warunki do samodzielnego kształtowania swego życia, 
przy pomocy pracowników socjalnych. 

Na zdjęciu nasz opiekun dr T. Kowalewski z Mieczysławem 
Zareckim  - Dyrektorem  Domu Opieki nad Starcami  

Studenci w drodze na spotkanie z mieszkańcami Domu Opieki nad Starcami  



Wielu mieszkańców Domu Starców 
posługiwało się naszym rodzimym 
językiem.  
Mieszkańcy Domu Starców powitali nas 
odśpiewaniem polskiego hymnu.  
Także ogłoszenia na tablicach w każdej z 
odwiedzanych przez nas instytucji były w 
języku polskim .  
Na zakończenie pobytu zostaliśmy 
zaproszeni na miły poczęstunek. 



Wizyta studyjna - Dom Dziecka - Soleczniki,  spotkanie 
z Dyrektorem  Oksaną Obłoczyńską i dziećmi 

 Solecznicki Dom Dziecka działa od1995 roku. Dzięki wsparciu darczyńców,  
w tym także Polaków placówka została wyremontowana i dostosowana do potrzeb dzieci. W Domu Dziecka 
wychowuje się 37 dzieci. Są to sieroty i dzieci z rodzin ryzyka socjalnego w wieku od 3 do 18 lat, które 
uczęszczają do przedszkoli i szkół w Solecznikach.  

 Warto zauważyć, że pracownikami tego Ośrodka są w przeważającej części pracownicy socjalni, którzy 
pełnią funkcje administracyjne, ale też opiekunów  i  wychowawców dzieci.  

Studenci  podczas rozmowy  
z Dyrektorem  Oksaną Obłoczyńską  



 

 

 Finansowanie Domu Dziecka należy do Samorządu Rejonu 
Solecznickiego. Jednak środków budżetowych wystarcza jedynie na 
podstawowe potrzeby. Duża część wydatków jest uzupełniana środkami 
z pomocy charytatywnej, datków sponsorów z kraju i zagranicy. Dzięki 
sponsorom dzieci mają możliwość wyjazdów wakacyjnych i kolonii, 
które bardzo często są organizowane w Polsce. 

 

 



Wizyta studyjna w Hospicjum prowadzonym 
przez Siostry Jezusa Miłosiernego 

 Po przyjeździe do Wilna choć pogoda nam nie dopisywała pierwsze kroki skierowaliśmy do 
Hospicjum, w którym powitała nas Siostra Michaela. 

 Hospicjum bł. ks. Michała Sopoćki w Wilnie to dom, w którym panuje miłość, dobroć i nadzieja 
dzięki posłudze sióstr Jezusa miłosiernego na czele z   Siostrą Michaela Rak- Polką z pochodzenia. 
Chorych opieką otaczają pracownicy  socjalni, psycholodzy  a także wielu wolontariuszy. Siosotra 
Michaela to osoba o wielkim sercu i charyzmie, która z powodzeniem zarządza całym hospicjum. 

 



 Hospicjum bł. ks. Michała Sopoćki jest pierwszym i jedynym takim Domem na 
Litwie. Dom Zgromadzenia Sióstr Jezusa Miłosiernego to miejsce spotkania 
ludzi o wielkich  sercach, którzy niosą pomoc osobom chorym, cierpiącym i 
umierającym.  W hospicjum znajduje się ogromna tablica z nazwiskami 
darczyńców, wśród których znalazło się też wielu Polaków. 

 Siostra Michaela wyraziła nadzieję na owocną współpracę między studentami 
naszej Uczelni a Hospicjum. To może być okazją dla studentów, by wykazali 
się empatią i pomysłowością w zorganizowaniu akcji charytatywnej  na 
potrzeby  Hospicjum. 



Wilno: Cmentarz na Rossie 
 

 

 Mimo padającego deszczu nie mogliśmy pominąć cmentarza 
na Rossie I Ostrej Bramy w Wilnie. Położony około kilometra 
od Ostrej Bramy Cmentarz na Rossie powstał w 1769 roku. 
Cmentarz na Rossie jest jedną z czterech polskich 
nekropolii narodowych obok  warszawskich Powązek, 
cmentarz a Rakowickiego  w Krakowie i cmentarza 
Łyczakowskiego we Lwowie.  

 

 Na zdjęciu część grupy studentów przed cmentarzem na 
Rossie przy mauzoleum z sercem marszałka 
Piłsudskiego i szczątkami jego matki, Marii z Bielewiczów. 

 



 Nie mogło nas zabraknąć przed Ostrą Bramą, która jest najcenniejszym skarbem Wilna z jej 
słynącym z cudów i łask obrazem Matki Miłosierdzia. To właśnie on w szczególny sposób przyciąga 
turystów i pielgrzymów z Polski i z całego świata. Historia Ostrej Bramy rozpoczyna się wraz z 
rozbudową Wilna. W XV-XVI wiekach miasto otoczono murem obronnym. Powstało wtedy dziewięć 
bram miejskich, z których do dziś przetrwała tylko Ostra Brama. 

 

 



Ostatnim  miejscem na mapie naszego wyjazdu na Litwę  było Kowno . To  
drugie co do liczebności miasto na Litwie. W większości jego mieszkańcy to 
Litwini, co jest fenomenem w porównaniu z innymi miastami Litwy, które są 
mocno zróżnicowane narodowościowo.   



    

      Wyjazd ten był dla nas bardzo ciekawym doświadczeniem, mogliśmy przyjrzeć się funkcjonowaniu różnych 

placówek w których udzielana jest pomoc. Mieliśmy szansę porozmawiać z prowadzącymi ośrodki, ale także z 

zatrudnionymi tam pracownikami.  W każdym z ośrodków większość kadry stanowili pracownicy socjalni. Przez to 

mogliśmy skonfrontować to czego uczymy się na studiach z rzeczywistą pracą w tym zawodzie. Z każdą z instytucji 

społecznych, którą odwiedzaliśmy podpisaliśmy umowę o wzajemnej współpracy co w przyszłości może ułatwić 

naszym koleżankom i kolegom  wolontariat i praktyki zagraniczne. I zarazem intensywnie promowaliśmy naszą 

uczelnię , a szczególnie nasz kierunek praca socjalna.  

 

    Chcielibyśmy podziękować  zarówno goszczącym nas instytucjom ale także władzom naszej uczelni -Panu Rektorowi prof. dr hab. Robertowi 

Charmasowi, prof. dr hab. Tadeuszowi Popławskiemu – Dyrektorowi Instytutu Społeczno-Humanistycznemu , dr. Tadeuszowi Kowalewskiemu – 

opiekunowi naszego Koła Naukowego  oraz  P. M. Biedrzyckiej  i P. J. Święszkowskiej   z Biura Rektora za pomoc przy organizacji tego wyjazdu. 

Wyjazd był możliwy dzięki współpracy z nauczycielami i uczniami II klas Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Łomży oraz dzięki naszej 

koleżance  Beacie Malikaite, która mieszka obok Solecznik a studiuje z nami w Łomży na kierunku  praca socjalna. 

 
Studenci pracy socjalnej Koła Naukowego Badań Społecznych 

Instytut Społeczno-Humanistyczny 
Z PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY INFORMATYKI I PRZEBSIĘBIORCZOŚCI  W ŁOMŻY 



 Zapraszamy do 
współpracy z naszym  

Kołem Naukowym  
Badań Społecznych  

 
oraz do podjęcia studiów na 

kierunku praca socjalna 
w Instytucie Społeczno- 

Humanistycznym   
PWSIiP w Łomży   

Tekst:  P. Boratyński, A. Staniaszek;  
Foto:   T. Kowalewski 
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